









Ai Sigg.ri Consiglieri dell'Ente

LORO SEDI

OGGETTO: Convocazione del Consiglio dell'Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore.

Con la presente si comunica che la S.V. è convocata per una seduta straordinaria del Consiglio dell'Ente, che avrà luogo il giorno mercoledì 03 luglio 2024, alle ore 18,15, presso la sede dell'Ente di Albano Vercellese (VC) – via XX Settembre, 12.

Nel corso della seduta si terrà la discussione del seguente Ordine del Giorno:

- 1) Approvazione verbale della seduta consiliare del 15.05.2024
- 2) Approvazione verbale della seduta consiliare del 23.05.2024
- 3) Ratifica del decreto presidenziale n° 18 del 16/05/2024 "Assegnazione automezzo all'Associazione AIB "Amici del bosco" di Bellinzago Novarese (NO) per espletamento attività a servizio dell'Ente"
- 4) Ratifica del decreto presidenziale n° 19 del 28/05/2024 "Approvazione Convenzione di collaborazione istituzionale tra l'Ente ed il Comune di Lesa (NO) per la sistemazione della sponda del Lago Maggiore in località Madonna di Campagna"
- 5) Ratifica del decreto presidenziale n° 20 del 29/05/2024 "Approvazione schede richiesta fondi per spese di investimento per l'anno 2024"
- 6) Ratifica del decreto presidenziale n° 21 del 05/06/2024 "Approvazione di accordo tra l'E.G.A.P. Ticino e Lago Maggiore e l'E.G.A.P. del Po piemontese per il trasferimento mediante l'istituto della mobilità esterna presso l'E.G.A.P. Ticino e Lago Maggiore della dipendente appartenente all'Area Funzionari e delle Elevate Qualificazioni con la qualifica funzionale di Guardiaparco Funzionaria del Settore di Vigilanza ex categoria D"
- 7) Ratifica del decreto presidenziale n° 22 del 06/06/2024 "Approvazione accordo per l'utilizzo parziale di personale tra il Comune di Castano Primo e l'E.G.A.P. del Ticino e del Lago Maggiore periodo 17/06/2024-14/07/2024 ed approvazione accordo bilaterale per il periodo dal 15/7/2024 al 31/12/2024"
- 8) Ratifica del decreto presidenziale n° 23 del 13/06/2024 "Integrazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024-2026 Aggiornamento del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale dell'Ente per il periodo 2024-2026 ed adozione della dotazione organica dell'Ente per l'anno 2024"
- 9) Ratifica del decreto presidenziale n° 24 del 18/06/2024 "Approvazione 3° rinnovo Convenzione tra l'Università Bicocca, il DSTA dell'Università di Pavia, il Parco Lombardo della Valle del Ticino e l'Ente di Gestione delle Aree protette del Ticino e del Lago Maggiore inerente alla collaborazione scientifica nel settore della Conservazione della Biodiversità al fine di effettuare uno studio relativo alla colonizzazione del Parco naturale del Ticino da parte del lupo (Canis lupus)."
- 10) Ratifica del decreto presidenziale n° 26 del 24/06/2024 "Terza variazione al bilancio di previsione 2024"











- 11) Approvazione schema di accordo tra l'Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore e l'Associazione Irrigazione Est Sesia per il couso del punto di derivazione dal fiume Ticino in Comune di Varallo Pombia (NO
- 12) Approvazione "Regolamento per l'assegnazione e la gestione dell'uniforme al Settore di vigilanza dell'Ente di gestione delle aree protette del Ticino e Lago Maggiore"
- 13) Indirizzi per l'utilizzo dei fondi di cui all'Accordo di collaborazione con la Provincia del VCO ed il Comune di Verbania per l'intervento di eradicazione della specie esotica invasiva *Elodea Nuttallii* nella Riserva naturale di Fondo Toce
- 14) Determinazioni in merito alle note ns. prot. 3090, pervenuta dal Comune di Varallo Pombia (NO) in data 20/06/2024, e ns. prot. 3171, pervenuta dal Comune di Castelletto Sopra Ticino (NO) in data 25/06/2024, relativamente all'utilizzo dei fondi per la realizzazione della Conca di navigazione di Porto della Torre in Comune di Varallo Pombia (NO).
- 15) Indirizzi in merito alla Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione dell'Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore
- 16) Approvazione Regolamento per le progressioni tra le aree dell'Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore

Distinti saluti.

LA PRESIDENTE
(Avv. Erika Vallera)
(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 82/2005)